
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 4 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01245 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 227, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO COORDENADOR PEDAGÓGICO DA

ESCOLA MUNICIPAL DR. DJALMA BESSA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 440A008787E5DD3F879FBA171DA6DA88



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 4 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01245 | Caderno 1

Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, n° 01  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br  

 

 
Rua Valter Barreto, n°. 01 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

PORTARIA Nº. 227, de 04 de fevereiro de 2025. 

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador 
Pedagógico da Escola Municipal Dr. Djalma 
Bessa da Secretaria de Educação do 
Município de Presidente Dutra, e dá outras 
providências.                                                                           

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - da Lei 
Orgânica Municipal, e Lei Municipal nº 020/2022, 

  
           RESOLVE: 
 
 Art. 1º. Exonerar o senhor DIEGO MIRANDA DE FREITAS, do Cargo de 
Coordenador Pedagógico da Escola Municipal Dr. Djalma Bessa da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Presidente 
Dutra. 

Art. 2°. O servidor permaneceu no cargo até o dia 31 de janeiro de 2025. 
Art. 3°. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

   

Publique-se, registre-se e cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 440A008787E5DD3F879FBA171DA6DA88


		2025-02-04T12:03:16-0300




